
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» 
местной администрации Зольского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ
от 01.03.2024 г. №30

О направлении обучающихся на региональный этап 
республиканской олимпиады школьников по кабардино-черкесскому 

и балкарскому языкам и литературам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с пунктом 19 Положения о республиканской олимпиаде 
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и 
литературам, утвержденного приказом Министерства просвещения, науки и 
по делам молодежи КБР от 02.11.2023г. № 22/1185, приказом Министерства 
просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 29.02.2024 г. №22/151 «Об 
утверждении необходимого количества баллов для участия в 
республиканской олимпиаде школьников по кабардино-черкесскому и 
балкарскому языкам и литературам в 2023-2024 учебном году» и приказом 
МКУ «Управление образования» местной администрации Зольского 
муниципального района КБР от 18.02.2024г. №2 «Об итогах муниципального 
этапа республиканской олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и 
балкарскому языкам и литературам в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап республиканской олимпиады 
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и 
литературам в 2023-2024 учебном году победителей муниципального 
этапа, набравших установленное минимальное количество баллов, для 
участия в региональном этапе республиканской олимпиады школьников 
по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам 
(приложение 1);

2. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление образования»:
— обеспечить организационно-методическое сопровождение участия 

обучающихся в региональном этапе республиканской олимпиады по 
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2023- 
2024 учебном году (далее -  олимпиада);

3. Руководителям образовательных учреждений:
— обеспечить организацию и проведение индивидуальных учебно

тренировочных занятий по подготовке победителей муниципального



этапа, набравших установленное минимальное количество баллов, для 
участия в олимпиаде;

— организовать сопровождение участников олимпиады к месту 
проведения олимпиады и обратно, обеспечив охрану жизни и здоровья 
детей, а также соблюдение техники безопасности в пути следования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.М. Кочесокова



Приложение 
к приказу №  30 от 01.03.2024г.

Список
участников муниципального этапа из числа 9-11 классов, 

набравших установленное минимальное количество баллов для участия 
в республиканской олимпиаде школьников по кабардино-черкесскому 

и балкарскому языкам и литературам 
в 2023-2024 учебном году

КАБАРДИНО-ЧЕРКЕССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п/п

Ф.И.О. Класс ОУ Сумма
набранных

баллов

Статус

1.
Пшукова
Алина
Рамазановна 19

МКОУ «сош» 
с.п. Батех 120 Победитель

БАЛКАРСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п/п Ф.И.О. Класс ОУ

Сумма
набранных

баллов
Статус

1

Жанатаева
Аминат
Магомедовна 10

МКОУ «сош» 
с.п. Кичмалка

115 Победитель

2

Кайгермазова
Айша
Абдуллаховна 11

МКОУ СОШ с.п. 
Хабаз 125 Победитель


